

## Kliiniline küsimus nr 22

Kas enneaegsete vastsündinute ravitulemi parandamiseks tuleb rakendada neonataalset intensiivravi kohapeal võrreldes vahetut sünnijärgset transporti?

Töörühma soovitused:			
1. Võimaluse korral vältige vastsündinu varajast sünnijärgset transporti. – <b>soovitus pigem mitte teha</b>			
2. Enneaegse vastsündinu meditsiinilisel transpordil kasutage selleks spetsialiseerunud meeskonda. - <b>tugev soovitus teha</b>			
<b>Patsient/sihtrühm</b>	Enneaegne vastsündinu		
<b>Sekkumine</b>	Vahetus sünnijärgne transport vs sünnijärgne intensiivravi kohapeal		
<b>Tegur</b>	<b>Otsus</b>	<b>Selgitus</b>	
<b>Väga hea või keskmise kvaliteediga tõendusmaterjal</b> (kas tõendusmaterjal on väga kvaliteetne?)  <i>(Mida kõrgem on tõendusmaterjali kvaliteet, seda tugevam on soovitus)</i>	<input type="checkbox"/> Jah  <input checked="" type="checkbox"/> Ei	Antud teema kohta puuduvad randomiseeritud uuringud. Samas tõenäoliselt ei ole võimalik (eetilisel kaalutusel) taolisi uuringuid ka teostada. Tõendusmaterjal põhineb kohortuuringutel, läbilõikeuuringutel, ravijuhendite soovitustel.	Tõendusmaterjal mõõduka ja madala kvaliteediga.
<b>Kindlustunne kasude ning kahjude ja koormuse tasakaalu suhtes</b> (kas on kindlustunne?)  <i>Mida suurem on erinevus soovitatavate ja soovimatute tagajärgede vahel ning kindlustunne selle erinevuse suhtes, seda tõenäolisem on tugev soovitus. Mida väiksem on tegelik kasu ja mida väiksem on kindlustunne selle kasu suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Jah  <input type="checkbox"/> Ei	Suur osa uuringuid rõhutab, et vahetus sünnijärgne transport on ohtlik, suurendades vastsündinu suremust ja riski intraventrikulaarse hemorraagia tekkeks.	Patsiendile kasu silmas pidades on vajalik võimaluse korral vältida enneaegse vastsündinu varajast sünnijärgset transporti. Kui transport on tingimata vajalik, peab seda teostama spetsialiseeritud meeskond.
<b>Kindlus või sarnasus väärtustes</b> (kas on kindlustunne?)		Üks uuring käsitleb vanemate	Töörühm otsustas, et

<p><i>Mida suurem on varieeruvus või ebakindlus patsiendi väärtuste ja eelistuste suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik või nõrk soovitus.</i></p>	<p><input type="checkbox"/> Jah <input checked="" type="checkbox"/> Ei</p>	<p>eelistusi (Sommer et al 2015, vt EvSu), vastsündinu eelistusi käsitlevaid uuringuid ei leidu.</p>	<p>patsiendile (enneaegne vastsündinu) pakub rohkem väärtust võimaluse korral vältida enneaegse vastsündinu varajast sünnijärgset transporti. Vajadusel peab seda teostama vastsündinu transpordile spetsialiseerunud meeskond. Ja vähem väärtust enneaegse vastsündinud varajane sünnijärgne transport. Töörühm on koostanud soovitusel ähvardava enneaegse sünnitusega raseda tsentraliseerimise kohta vastavate ravivõimalustega kõrgema etapi keskusesse.</p>
<p><b>Ressursi tähendus (kas tarbitud ressursid olid väärt oodatavat kasu)</b></p> <p><i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus.</i></p>	<p><input type="checkbox"/> Jah <input checked="" type="checkbox"/> Ei</p>	<p>Kulutõhususe analüüse ei leidunud.</p>	
<p><b>Soovituse üldine tugevus</b></p> <p><i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus.</i></p>	<p><b>Net benefits</b> = the intervention clearly does more good than harm.</p> <p><b>Trade-offs</b> = there are important trade-offs between the benefits and harms.</p>		